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Sēde sasaukta: plkst. 9.00
[bookmark: _Hlk145340227]Sēdi vada: Gulbenes novada domes deputāts, Sabiedriskā transporta komisijas priekšsēdētājs Ivars Kupčs.
Sēdē piedalās: komisijas locekļi:
Gulbenes novada iedzīvotājs Aivars Circens.
Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Irēna Jansone
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļas loģistikas vecākais speciālists Juris Osis.
Sēdē piedalās:
Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gunārs Babris
Īpašumu pārraudzības nodaļas vadītājs  Kristaps Dauksts
Sēdē nepiedalās komisijas locekļi:
SIA “Gulbenes autobuss” valdes loceklis Gundars Kristapsons.
Sēdi protokolē: Sabiedriskā transporta komisijas sekretāre Aija Vaļicka.

DARBA KĀRTĪBA:
1. Par sabiedriskā transporta kursēšanas grafika laiku maiņu maršrutos Nr.6025 Stari-Gulbene un Stari-Svelberģis.
2. Par braukšanas izdevumu kompensēšanu […]
1.
 Vidzemes plānošanas reģiona vēstule par ierosinātajiem grozījumiem reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6025 Stari - Gulbene un Stari – Svelberģis

Ziņo I. Kupčs:
Gulbenes novada pašvaldības sabiedriskā transporta komisija (turpmāk – Komisija) ir izskatījusi Vidzemes plānošanas reģiona (turpmāk VPR) 2025. gada 9. decembra vēstuli Nr. 5.1/854  un iepazinusies ar Akciju sabiedrības “Talsu autotransports” ierosinātajiem grozījumiem reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6025 (Gulbenes novada pašvaldībā saņemta 2025. gada 9. decembrī un reģistrēta ar Nr. GND/4.5/25/4048-S).
Informē, ka vēstulē lūgts izvērtēt iespēju pārplānot visus reisus maršrutā Nr. 6025, izveidojot lokveida reisus un izmainīt braukšanas shēmu.
Izanalizējot pārvadātāja iesūtīto informāciju Komisija konstatē, ka visos reisos ir raksturīga pastāvīga pasažieru plūsma. Īpaši nozīmīgi Gulbenes novada iedzīvotājiem, tajā skaitā, skolēniem, ir tieši pirmie trīs reisi no rīta, abos virzienos. Šobrīd piedāvātajās izmaiņās redzams, ka septiņu līdz deviņu reisu vietā piedāvāts nodrošināt tikai četrus reisus, kas būtiski ietekmētu iedzīvotāju iespējas savlaicīgi nokļūt mācību un darba vietās. Tāpat jāvērš uzmanību uz to, ka sabiedrisko transportu skolēni izmanto ne tikai nokļūšanai uz izglītības iestādēm un, lai atgrieztos dzīvesvietās, bet arī, lai apmeklētu ārpusstundu nodarbības, interešu izglītības pulciņus, sporta treniņus, kultūras pasākumus un citas ar izglītības procesu saistītas aktivitātes. Šīs aktivitātes bieži notiek pēcpusdienās vai vakaros un to norisei ir nepieciešami regulāri sabiedriskā transporta reisi atbilstošos laikos. 
Mūsu reģionā iedzīvotāju skaits nav tik liels, lai reisa noslodze trīs līdz sešu pasažieru apmērā būtu uzskatāma par pietiekamu pamatu reisu skaita mazināšanai. Ja kāds no esošajiem reisiem tiks slēgts un netiks pārvadāti skolēni, Gulbenes novada pašvaldībai nāksies arī šajos reisos pašiem veikt pārvadājumus. Jau šobrīd Gulbenes novada pašvaldībai skolēnu pārvadājumu kapacitāte ir izsmelta (pārvadājumi tiek veikti 19 maršrutos). Papildus norādāms tas, ka Akciju sabiedrības “Talsu autotransports” šajos reisos izmanto mazas ietilpības autobusus, kas rada pamatotas šaubas, vai, slēdzot kādu no reisiem, nākamajā reisā būtu iespējams uzņemt visus pasažierus.
Saistībā par lokveida reisu izveidi, kustību novirzot pa O. Kalpaka ielu, 1-5 klašu skolēnu drošība tiktu pakļauta paaugstinātam riskam, ņemot vērā pieturvietu izvietojumu, satiksmes intensitāti un nepieciešamību šķērsot ielas, lai nokļūtu mācību iestādē. Tāpat nav skaidra pasažieru izlaišana pieturvietās, braucot lokveida reisus.
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Gulbenes novada pašvaldības sabiedriskā transporta komisijas nolikuma (apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2010. gada 27. maija lēmumu Nr. GND/1-1/10/7) 2.2. punktu, kas nosaka, ka komisijas uzdevumi ir izskatīt fizisko un juridisko personu priekšlikumus grozījumu veikšanai reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos, saskaņot tos ar ieinteresētajām pagastu/pilsētas pārvaldēm, 2.7. punktu, kas nosaka, ka komisijas uzdevumi ir izskatīt citus komisijas kompetencei atbilstošus jautājumus, pašvaldības sabiedriskā transporta komisija vienbalsīgi
NOLEMJ: 
NEPIEKRIST Akciju Sabiedrības Talsu autotransports ierosinātajiem grozījumiem par maršruta Nr. 6025 reisu izveidi par lokveida reisiem.
2.
Par ceļa izdevumu kompensēšanu […]
I. Kupčs informē, ka Gulbenes novada pašvaldībā 2026 .gada 16. janvārī ir saņemts iedzīvotāja […], personas kods […], iesniegums (reģistrēts Gulbenes novada pašvaldībā 2026. gada 16. janvārī ar Nr. GDN/5.15.3/26/182-13), dzīvesvietas adrese […], […], Gulbenes novads, LV-4424, par ceļa izdevumu kompensēšanu bērna […], personas kods […], nogādāšanu ar personīgo transportlīdzekli […] ar valsts reģistrācijas numuru […], no izglītojamā dzīvesvietas […]”, […], Gulbenes novads, LV-4424 līdz Tirzas pamatskolai, Tirza, Tirzas pagasts, Gulbenes novads LV-4424.
Izvērtējot situāciju, konstatēts, ka attālums no bērna dzīvesvietas līdz Tirzas pamatskolai, un atpakaļ ir 15.6 km. Minētais transportlīdzeklis pēc tehniskajiem datiem patērē  7.3 litri 1/100 vasarā un ziemā patērē 8.03 1/100 km.
Saskaņā ar Gulbenes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 11 “Par izglītojamo pārvadājumiem un braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Gulbenes novada administratīvajā teritorijā” (Apstiprināti Gulbenes novada domes 26.10.2017. sēdē, protokols Nr. 14,30. §)) 16. punktu, īpašos gadījumos, pamatojoties uz vecāku iesniegumu un Gulbenes novada domes Sabiedriskā transporta komisijas lēmumu, pašvaldībai ir tiesības kompensēt izdevumus par lauku teritorijā dzīvojoša izglītojamā pārvadājumiem no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, ja attālums līdz tuvākajai izglītības iestādei vai pieturvietai pārsniedz 3 kilometrus. 
Izvērtējot iesniegto informāciju – […] iesniegumu, Valmieras novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu Nr. 9/2025/026/9, Rīgas apvienotās nodaļas atzinumu Nr. 2025/35835 par pavadoņa pakalpojuma nepieciešamību. Secināts, ka ir pamats kompensēt degvielas izdevumus par izglītojamā nogādāšanu uz izglītības iestādi, tas ir, nobrauktajiem 15.6 km dienā ar […] piederošo transportlīdzekli […]” ar valsts reģistrācijas numuru […], kam degvielas vidējais patēriņš 7,3litri 1/100 (no 1.aprīļa līdz 31.martam) un ziemā degvielas patēriņš ir 8.03 1/100 km (no 1.novembra līdz 31.martam). 
 Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta komisijas nolikuma 2.7. punktu un Gulbenes pašvaldības noteikumiem Nr. 11 ”Par izglītojamo pārvadājumiem un braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Gulbenes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” 16. punktu, Sabiedriskā transporta komisija vienbalsīgi 
NOLEMJ:
NOSLĒGT uz periodu no 01.03.2026. gada līdz 31.08.2026.gadam ”Vienošanos par braukšanas izdevumu kompensāciju”(Atzinums Nr.9/2025/026/9 spēkā līdz 31.08.2026.) starp Gulbenes novada pašvaldību un […], personas kods […]. 
Braukšanas izdevumu kompensācija nepieciešama, lai nodrošinātu bērna nogādāšanu no dzīvesvietas, […] […], Gulbenes novads, LV-4424, līdz izglītības iestādei – Tirzas pamatskola, Tirza, Tirzas pagasts, Gulbenes novads LV-4424. Skolēna nogādāšana tiek veikta pa maršrutu “izglītojamā dzīvesvieta - izglītības iestāde - izglītojamā dzīvesvieta” katru darba dienu, vienu reizi dienā ar kopējais maršruta garums ir […] km dienā.
Maršruts tiek veikts ar transportlīdzekli […] ar valsts reģistrācijas numuru […], kas atbilstoši transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībai […] reģistrēts uz […] vārda. Degviela ir benzīns/gāze un tās vidējais patēriņš 7,3litri 1/100 (no 1.aprīļa līdz 31.martam) un ziemā degvielas patēriņš ir 8.03 1/100 km (no 1.novembra līdz 31.martam). 

Kompensāciju izmaksāt uz […] norādīto bankas kontu LV07UNLA0050005005828.
Sēde slēgta 2026. gada 30. janvārī plkst. 11.00.
Komisijas vadītājs
Gulbenes novada pašvaldības domes deputāts,
Sabiedriskā transporta komisijas priekšsēdētājs                                               I. Kupčs

Komisijas sekretāre                                                                                         A. Vaļicka
image1.png





 

Gulbenes   novada pašvaldības  sabiedriskā transporta  komisija  

Reģ. Nr.   90009116327  

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV - 4401  

Tālrunis 64497710, mob. 26595362, e - pasts:  dome@gulbene.lv   ,  www.gulbene.lv    

  Gulbenes novada pašvaldības  sabiedriskās transporta   komisijas    sēdes protokols    

202 6 .   gada  30.   janvār ī         Nr.  GND/2.26.1/26/1  

  Sēde sasaukta : plkst.   9 . 0 0   Sēdi vada:  Gulbenes novada domes deputāts,  Sabiedriskā transporta komisijas   priekšsēdētājs  Ivars Kupčs .   Sēdē piedalās :   k omisijas locekļi :   Gulbenes novada iedzīvotājs Aivars Circens.   Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Irēna Jansone   G ulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļas loģistikas vecākais  speciālists Juris   Osis.   Sēdē piedalās :   Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gunārs Babris   Īpašumu pārraudzības nodaļas vadītājs  Kristaps Dauksts   S ēdē nepiedalās   k omisijas locekļi:   SIA “Gulbenes autobuss” valdes loceklis Gundars Kristapsons.   S ēdi protokolē:  Sabiedriskā transporta komisijas sekretāre   Aija Vaļicka .     DARBA KĀRTĪBA:   1.   Par sabiedriskā transporta kursēšanas grafika laiku maiņu maršrutos Nr.6025  Stari - Gulbene un Stari - Svelberģis .   2.   Par braukšanas izdevumu kompensēšanu  […]   1 .     V idzemes plānošanas reģiona   vēstule par   ierosinātajiem grozījumiem  reģionālās nozīmes maršrutā   Nr.   6025  Stari   -   Gulbene un Stari   –   Svelberģis     Ziņo I.   Kupčs :   Gulbenes novada pašvaldības sabiedriskā transporta komisija (turpmāk  –   Komisija) ir  izskatījusi  Vidzemes plānošanas reģiona (turpmāk VPR)   2025.   gada 9.   decembra vēstuli  Nr.   5.1/854    un iepazinusies ar Akciju sabiedrības “Talsu autotransports”   ierosinātajiem  grozījumiem reģionālās nozīmes maršrutā Nr.   6025   (Gulbenes novada pašvaldībā saņemta  2025.   gada  9 .   decembrī   un reģistrēta ar Nr.   GND/4.5/25/4048 - S).   Informē, ka v ēstulē lūgts izvērtēt iespēju  pārplānot visus reisus maršrutā Nr.   6025,   izveidojot lokveida reisus un  izmainīt braukšanas shēmu.  

